¹⁰⁸ **Anselmus Cantuariensis** (†1109), *Proslogion*, c.24-25 (Pl 158, 239-240)

kommt. Möge sich hier mein Wissen um Dich mehren und dort sich vollenden, möge meine Liebe zu Dir hier wachsen und dort sich erfüllen, meine Freude hier groß sein in der Hoffnung und dort vollkommen im Besitz. Herr, durch Deinen Sohn befehlst Du uns und rätst uns zu bitten, und versprichst es uns zu geben, dass unsere Freude vollkommen sei. Ich bitte, Herr, was Du anrätst durch unseren *wunderbaren Ratgeber* (vgl. Is 9, 6): dass ich erhalte, was Deine Wahrheit verheißt, dass meine Freude vollkommen sei. Wahrhafter Gott, ich erbitte die Gnade, dass meine Freude vollkommen sei. Inzwischen soll mein Geist darüber betrachten, meine Zunge davon reden; mein Herz soll sie lieben, mein Mund davon künden. Meine Seele hungere danach, mein Fleisch dürste danach, mein ganzes Sein soll danach verlangen, bis ich *eingehet in die Freude meines Herrn* (Mt 25, 21), der da ist der dreieinige und eine Gott, gepriesen in alle Ewigkeit! Amen (Röm 1, 25).

Deus meus et Dominus meus, spes mea, et gaudium cordis mei, dic animae meae, si hoc est gaudium, de quo nobis dicis per Filium tuum: „Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum“ (Joh 16, 24). Inveni namque gaudium quoddam plenum, et plus quam plenum. Pleno quippe corde, plena mente, plena anima, pleno toto homine gaudio illo, adhuc supra modum supererit gaudium. Non ergo totum illud gaudium intrabit in gaudentes; sed toti gaudentes intrabunt in gaudium. Dic, Domine, dic servo tuo intus in corde suo, si hoc est gaudium, in quod intrabunt servi tui, qui intrabunt in gaudium Domini sui. Sed gaudium illud certe, quod gaudebunt electi tui, „nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit (Is 64, 4; 1 Cor :2, 9). Nondum ergo dixi, aut cogitavi, Domine, quantum gaudebunt illi beati tui. Utique tantum gaudebunt, quantum amabunt; tantum amabunt, quantum cognoscent. ... Oro, Deus, cognoscam Te, amem Te, ut gaudeam de Te. Et si non possum in hac vita ad plenum, vel proficiam in dies usque dum veniat illud ad plenum. Proficiat hic in me notitia tua, et tibi fiat plena; crescat amor tuus, et ibi sit plenus, ut hic gaudium meum sit in spe magnum, et tibi sit in re plenum. Domine, per Filium tuum iubes, immo consulis petere et promittis accipere, „ut gaudium nostrum plenum sit“. Peto, Domine, quod consulis per admirabilem consiliarium nostrum; accipiam quod promittis per veritatem tuam, ut gaudium meum plenum sit. Deus verax, peto accipiam, ut gaudium meum plenum sit. Meditetur interim inde mens mea, loquatur inde lingua mea. Amet illud cor meum, sermocinetur os meum. Esuriant illud anima mea, sitiatur caro mea, desideret tota substantia mea, donec intrem in gaudium Domini mei, qui est trinus et unus Deus benedictus in saecula. Amen.